

CENTRUM EDUKACJI I KULTURY
W DAMNICY
ul. Witośa 13, 78-231 Damnica
tel./fax 59 811 39 22
NIP 839-26-95-129, REGON 771298436

Damnica 14.06.2018r.

Rada Gminy Damnica
ul. Górna 1

Informacja na temat bieżącej działalności Centrum Edukacji i Kultury w Damnicy.

Centrum Edukacji i Kultury w Damnicy stanowi samodzielną jednostkę organizacyjną Gminy Damnica i działa zgodnie ze Statutem określającym cele, przedmiot i zadania oraz sposób uzyskiwania środków finansowych.

Obecnie znajdujemy się w okresie półrocza finansowego i pragnę poinformować, że CEiK działa zgodnie z planem pracy przyjętym na początku roku zachowując płynność finansową. O wszystkich naszych zrealizowanych do tej pory działaniach można przeczytać na stronach internetowych CEiK i gminy.

Jeśli chodzi o propozycje kulturalne dla mieszkańców gminy, to należy wspomnieć o tym, jakie atrakcje czekają na nas do końca roku.

14 czerwca odbędzie się koncert uczniów uczęszczających do Centrum Edukacji i Kultury na zajęcia. Będzie to doskonała okazja aby zobaczyć jakie zajęcia odbywają się w ceiku oraz ocenić postępy uczniów jakie poczynili w ciągu roku.

Wraz z Radą Rodziców i SOSW w Damnicy współorganizujemy duży koncert muzyki POP połączony piknikiem rodzinnym dla wychowanków Ośrodka jak i dla mieszkańców gminy. Piknik odbędzie się 15 czerwca (piątek).

Zbliżają się wakacje, w związku z tym przygotowaliśmy dla mieszkańców gminy Damnica ciekawe propozycje spędzania wolnego czasu. Przez okres wakacji świetlice wiejskie zmieniają swoje godziny pracy z popołudniowych na poranne, tj. od godziny 10 i 11 rano. Jednak w związku z tym, iż w ostatnim czasie zauważalny jest brak chęci u dzieci i młodzieży do uczęszczania na regularne zajęcia w okresie letnim, CEiK nastawiony jest na działania "punktowe" - akcyjne. Działając w ten sposób zauważyliśmy większe

zainteresowanie rodziców i dzieci do uczestniczenia w nich. W związku z powyższym, przewidzieliśmy w sezonie letnim 2018r następujące działania:

1. W porozumieniu z Nadleśnictwem Damnica, przygotowujemy cykl spotkań z dziećmi i rodzicami na temat lasu. Podstawowym celem tych spotkań, będzie zapoznanie mieszkańców z bezpiecznym korzystaniem z dóbr, jakie oferuje nam las a w szczególności z grzybami jadalnymi i owocami.
2. W porozumieniu z OSP w Damnicy szykujemy cykl spotkań uświadamiających z zakresu bezpieczeństwa oraz udzielania pierwszej pomocy. Podobnie, jak w poprzednim punkcie nasze działania odbędą się w świetlicach wiejskich oraz w miejscowościach mających utrudniony dostęp do ofert kulturalnych: Wiatrowo, Dąbrówka, Paprzyce, Zagórzyczki itp.
3. O odbędą się również w świetlicach Warsztaty muzyczne i taneczne prowadzone przez instruktorów, którzy na co dzień prowadzą zajęcia w CEiK, podczas których dzieci będą mogły zapoznać się ze sposobami pracy nad głosem oraz grą na instrumentach klawiszowych i gitarze.
4. Wzorem lat ubiegłych przygotowaliśmy ciekawe zajęcia w plenerze dla dzieci, które mają utrudniony dostęp do Kultury (Wiatrowo, Paprzyce, Zagórzyczki, Dąbrówka itp.)
5. Przez całe wakacje będziemy pomagali sołectwom w przygotowaniu pikników sołeckich.
6. Zorganizujemy dwa rajdy piesze w miesiącu lipcu i sierpniu dla rodziców z dziećmi.
7. Zorganizujemy dwa rajdy rowerowe w miesiącach lipiec i sierpień.
8. Wraz z zespołem Damniczanki przygotowujemy na początek lipca II Damnicką Biesiadę Muzyczną. Wezmą w niej udział zespoły: Damniczanki, Klęciniarki oraz KGW Stowiecino. Spotkanie odbędzie się w Zagórzyczkach w wigwamie myśliwskim. Impreza odbędzie się 29 czerwca i będzie otwarta dla wszystkich mieszkańców gminy.
9. W sierpniu planowana jest krajoznawcza wycieczka autokarowa w rejon "Bagien Izbickich". Przewidziany jest rejs statkiem po jeziorze Łebsko. Przepuszczalny koszt uczestnictwa w wycieczce waha się w okolicach 20-30 złotych od uczestnika.

10. W świetlicach wiejskich będą organizowane również warsztaty rękodzielnicze z myślą o rodzicach z dziećmi (glina, decupage, malowanie pędzlem).
11. Wakacje zakończy 1 września duże wydarzenie Dożynki gminne. W tym roku w Dożynkach zagra zespół Trubadurzy. Ponadto przyjadą siatkarze reprezentacji Polski w siatkówce.

Po skończonym okresie wakacyjnym będziemy skupiali się na imprezach i spotkaniach w świetlicach wiejskich oraz salach CEiKu. We wrześniu będziemy przyjmowali zgłoszenia dzieci do poszczególnych sekcji: muzycznej, tanecznej, plastycznej, wokalne, języka angielskiego, klubu "foto" i innych. O wszystkich naszych działaniach będziemy informowali na stronach www.ceik.damnica.org w zakładce "kalendarz imprez". Wstępny plan działań letnich i ważniejszych wydarzeń jest już zamieszczony. Reszta informacji jest uzupełniana na bieżąco z co najmniej 2 tygodniowym wyprzedzeniem. O większych imprezach informowały będą plakaty oraz portal społecznościowy Facebook i strona internetowa Urzędu Gminy.

Ponadto będziemy kontynuowali imprezy, które na stałe wpisały się w krajobraz kulturalny gminy i stały się jej wizytówką: Pokopki, Koncert Świąteczno-Noworoczny.

Jeśli chodzi o pracowników CEiKu, to aktualnie Instytucja zatrudnia 7 osób na umowy o pracę w wymiarze 5 i 1/3 etatu. W ubiegłym roku przyjęliśmy do pracy na stanowisku animator kultury - Krystynę Berdowską. Był to bardzo dobry wybór, gdyż usprawniło to niektóre działania naszej jednostki, np. w zakresie informacji w mediach. Dzięki czemu o gminie mówi się dużo a sąsiednie gminy spoglądają z zazdrością mówiąc "u was się tyle dzieje". Stale też współpracujemy z PUP w Słupsku oraz firmami szkolącymi ludzi poszukującymi pracy, dzięki czemu pozyskujemy starzystów, którzy również usprawniają działanie CEiK. W sezonie szkolnym dodatkowo zatrudniamy na umowy-zlecenia od 5 do 7 osób.

Świetlice. Zauważalny jest spadek aktywności w świetlicy w Łebieniu. Jest to związane z małą liczbą dzieci. Jest ich zaledwie kilkoro, w związku z czym zatrudnianie instruktora w tym miejscu staje się bezcelowe.

Od początku roku działa natomiast odnowiona świetlica w Domaradzu. Zajęcia w świetlicy prowadzi pani Bożena Kara. Po remoncie świetlica zaczęła być

częściej użytkowana przez mieszkańców. Chętnie wypożyczają ją na przyjęcia rodzinne, komunie, imprezy okolicznościowe itp. W najbliższym roku, przydałoby się przeznaczyć jakieś fundusze na odmalowanie budynku z zewnątrz.

Z końcem maja została oddana do użytku nowo wybudowana świetlica w Mianowicach. Jesteśmy w trakcie poszukiwania osoby do prowadzenia w niej zajęć. Na razie przyjmujemy dwie osoby na umowę-zlecenie, aby sprawdzić, czy nadają się do tego typu pracy. Mam nadzieję, że do końca wakacji znajdziemy odpowiednią osobę i podejmiemy decyzję w sprawie zatrudnienia jej na umowę stałą.

Na początku roku startowaliśmy w konkursie przeprowadzonym przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego w dziale Infrastruktura Domów Kultury. Na ten cel Gmina przeznaczyła 30000zł, tytułem zabezpieczenia wkładu finansowego utworzenia projektu budowlanego przebudowy i modernizacji sali widowiskowej w Damnicy. Ponieważ, niestety, nasz projekt nie przeszedł proponuję, jeśli to możliwe, aby te pieniądze przeznaczyć na cele związane z kulturą i usprawnić linię energetyczną w nowo budowanej platformie widokowej w Strzyżynie, która będzie służyła w przyszłości również jako scena.

Jeśli chodzi o problemy, jakie CEiK napotyka w swojej pracy, to ostatnio coraz częściej dotyka nas kwestia własności budynków przekazanych CEiKowi w zarządzanie. Problem ten wystąpił między innymi podczas rozpatrywania przez Ministerstwo Kultury sprawy przyznania nam funduszy na infrastrukturę domów kultury. Ponieważ nie my jesteśmy właścicielem sali widowiskowej a Gmina, to Gmina powinna występować o środki finansowe. Sprawa uregulowania tytułu prawnego do budynków użytkowanych przez CEiK jest również bardzo ważna w kontekście niektórych działań, związanych z działalnością statutową naszej jednostki. W przyszłości, należy podjąć starania o zniwelowanie tej bariery prawnej.

Po konsultacji z pracownikami Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego otrzymaliśmy informację, że wyżej punktowane są te projekty, które rozwiązują kompleksowo problem braku sali widowiskowej (projekt architektoniczny wraz z jego realizacją). Proszę Radę Gminy, żeby uwzględniła taką możliwość podczas rozważania przyszłorocznego budżetu, tym bardziej, że w związku z

pogarszającym się stanem technicznym "Sali widowiskowej" od tematu jej remontu, bądź też wybudowania nowej sali nie uciekniemy.

Pragnę podkreślić, że prowadzimy współpracę w zakresie organizacji imprez ze wszystkimi jednostkami oświatowymi, organizacjami pozarządowymi oraz jednostkami podlegającymi Urzędowi Gminy. Pragnę dyrektorom i kierownikom tych jednostek a także pracownikom i sołtysom podziękować za sprawną współpracę i partnerską postawę w kontaktach służbowych.


Grzegorz Gurłacz
DYREKTOR
CEiK w Dąmnicy